
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «ООШ» с. Золотая Долина ПМО) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

09 января 2024 года с. Золотая Долина № 1 

 

 

 

Об участии МБОУ «ООШ» ПМО с.Золотая Долина 

во Всероссийских проверочных работах 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях подготовки МБОУ 

ООШ с.Золотая Долина  к участию в процедурах оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ ООШ 

с.Золотая Долина Партизанского муниципального района, реализующей 

программы начального общего, основного общего образования, согласно 

графику проведения Рособрнадзором мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году. 

1. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ ООШ с. Золотая 

Долина (приложение 1). 

2. Обеспечить организацию и проведение проверочных работ согласно 

Порядку проведения ВПР. 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР 

Шведову Н.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

4. Школьному координатору Шведовой Н.Ю.: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

4.2. Провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных 

организаций и родительской общественностью по формированию 

позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов 

ВПР. 

4.3. Обеспечить загрузку данных в личном кабинете школы в ФИС ОКО 

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru. 

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

4.6. Организовать выполнение участниками работ. 

4.7. Обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 

рабочих дней после каждой проведённой работы в личном кабинете 

общеобразовательной организации. 

4.8. Предоставить муниципальному координатору график проведения ВПР в 4-8 

классах до 11.03.2024. 

4.9. Обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 рабочих 

дней после каждой проведённой работы в личном кабинете ОУ. 

4.10. Проанализировать результаты проверочных работ после получения их в 

разделе «Аналитика» ФИС ОКО. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР 

(приложение 2). Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

5.2. В день проведения ВПР: 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


Документ подписан электронной подписью. 

 

-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьному координатору. 

6. Назначить организаторов вне аудитории в период проведения ВПР 

(приложение 3). Организовать вне аудитории соблюдение порядка всеми 

учащимися во время проведения ВПР. 

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по 

проверке осуществить проверку работ участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения 

работы и следующего за ним дня. 

8. Организовать обучение и присутствие общественных наблюдателей из 

числа родителей обучающихся учреждения (приложение 5). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Т.Е. Прохоренко 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Приложение № 1 

к приказу 

МБОУ ООШ с.Золотая Долина 

от «09» января 2024 года № 1 

 

 

График проведения ВПР 

4 класс 
 

Предмет Дата проведения Время проведения 

Русский язык 10 апреля, 11 апреля 90 минут 

Окружающий мир 18 апреля 45 минут 

Математика 23 апреля 45 минут 

 

5 класс 
 

Предмет Дата проведения Время проведения 

История 10 апреля 45 минут 

Биология 23 апреля 45 минут 

Русский язык 15 апреля 60 минут 

Математика 16 апреля 60 минут 

 

6 класс 
 

Предмет Дата проведения Время проведения 

Два предмета по выбору 
(география, биология) 

11 апреля 45 минут: биология, 
60 минут - география 

Математика 23 апреля 60 минут 

Предметы по  выбору 

(история, 
обществознание) 

04  апреля  45 минут: биология, 

обществознание, 

60 минут- география, 

история 
Русский язык 18 апреля 90 минут 

 

7 класс 
 

Предмет Дата проведения Время проведения 

Русский язык 12 апреля 90 минут 

Математика 16 апреля 90 минут 

Предметы на основе 
случайного выбора 

18 апреля 45 минут: физика, 
60 минут: биология 

(биология, география, 
физика) 

 90 минут: география 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Два предмета по выбору 

(история, 

обществознание) 

05 апреля  
(история комп. форма) 

45 минут: 

обществознание 

90 минут: история. 

 

8 класс 
 

Предмет Дата проведения Время проведения 

Русский язык 09 апреля 90 минут 

Математика 11 апреля 90 минут 

Предметы на основе 17 апреля 45 минут: физика, 

случайного выбора  60 минут: биология 

(биология, география,  90 минут: химия, 

физика, химия)  география 

Предметы на основе 16 апреля 
(история комп. форма) 

45 минут: 

случайного выбора  обществознание 

(история,  90 минут: история 

обществознание)   

 

Приложение № 2 

к приказу 

МБОУ ООШ с.Золотая Долина 

от «09» января 2024 года № 1 

Список организаторов в аудитории 
 

№ Дата Класс Предмет Организатор в аудитории 

1 10 апреля, 4 Русский язык (1 
часть) 

Шведова Н.Ю., Прохоренко Т.Е., 
Солодкая С.Г. 

2 11 апреля 4 Русский язык (2 
часть) 

Шведова Н.Ю., Прохоренко Т.Е., 
Солодкая С.Г. 

3 18 апреля 4 Окружающий мир  Прохоренко Н.А., Солодкая С.Г., 
Мельниченко М.А. 

4 23 апреля 4 Математика Шведова Н.Ю., Привольнова 
О.М., Солодкая С.Г. 

5 20 апреля 5 Русский язык Шведова Н.Ю., Мельниченко 
М.А., Солодкая С.Г. 

6 25 апреля 5 Математика Шведова Н.Ю., Прохоренко Н.А., 
Солодкая С.Г. 

7 11 апреля  

 

5 История Максимова Н.Ю., Мельниченко 
М.А., Солодкая С.Г. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

8 13 апреля 5 Биология Привольнова О.М., Солодкая С.Г., 
Мельниченко М.А. 

9 19 апреля 6 Русский язык Шведова Н.Ю., Мороз Т.В., 
Солодкая С.Г. 

10 17 апреля 6 Математика Мельниченко М.А., Прохоренко 
Н.А., Солодкая С.Г. 

11 27 апреля 6 Биология, предмет 

по случайному 
выбору 

Привольнова О.М., Мельниченко 

М.А., Солодкая С.Г. 

12 11 апреля  
 

6 Предмет по 
случайному выбору 

Прохоренко Н.А., Максимова 
Н.Ю., Солодкая С.Г. 

13 20 апреля 7 Русский язык Мельниченко М.А., Мороз Т.В., 
Солодкая С.Г. 

14 26 апреля 7 Математика Прохоренко Н.А., Солодкая С.Г., 
Мельниченко М.А. 

15 27 апреля 7 Биология, 

предмет по 
случайному выбору 

Привольнова О.М., Мельниченко 

М.А., Солодкая С.Г. 

16 04 апреля  
 

7 История 
Предмет по 
случайному выбору 

Шведова Н.Ю., Максимова Н.Ю., 
Солодкая С.Г. 

17 27 апреля 8 Русский язык Мороз Т.В., Мельниченко М.А., 
Солодкая С.Г. 

18 19 апреля 8 Математика Прохоренко Н.А., Солодкая С.Г., 
Мельниченко М.А. 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу 

МБОУ ООШ с.Золотая Долина 

от «09» января 2024 года № 1 

 

Список организаторов вне аудитории 
 

№ п/п ФИО учителя Должность в ОУ 

1 Копач А.В. Учитель физической культуры 

2 Кабаева С.Г. Учитель начальных классов 

3 Васильева Т.А. Заместитель директора по АХЧ 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Приложение № 4 

к приказу 

МБОУ ООШ с.Золотая Долина 

от «09» января 2024 года № 1 

 

Список экспертов по проверке ВПР 
 

№ Дата Класс Предмет Эксперты 

1 10 апреля 4 Русский язык (1 
часть) 

Мороз Т.В., Солодкая С.Г. 

2 11 апреля 4 Русский язык (2 
часть) 

Мороз Т.В., Солодкая С.Г. 

3 18 апреля 4 Окружающий мир  Прохоренко Н.А., Шведова Н.Ю. 

4 23 апреля 4 Математика Солодкая С.Г., Шведова Н.Ю. 

5 20 апреля 5 Русский язык Мороз Т.В., Солодкая С.Г. 

6 25 апреля 5 Математика Прохоренко Н.А., Шведова Н.Ю. 

7 11 апреля 

(комп. форма) 

5 История Максимова Н.Ю., Мельниченко М.А. 

8 13 апреля 5 Биология Привольнова О.М., Шведова Н.Ю. 

9 19 апреля 6 Русский язык Мороз Т.В., Солодкая С.Г. 

10 17 апреля 6 Математика Прохоренко Н.А., Шведова Н.Ю. 

11 27 апреля 6 Биология, предмет 

по случайному 
выбору 

Привольнова О.М., Шведова Н.Ю. 

12 11 апреля 
(комп. форма) 

6 Предмет по 
случайному выбору 

Максимова Н.Ю., Мельниченко М.А. 

13 20 апреля 7 Русский язык Мороз Т.В., Солодкая С.Г. 

14 26 апреля 7 Математика Прохоренко Н.А., Шведова Н.Ю. 

15 27 апреля 7 Биология, 

предмет по 
случайному выбору 

Привольнова О.М., Шведова Н.Ю. 

16 05 апреля 
(комп. форма) 

7 История 
Предмет по 
случайному выбору 

Максимова Н.Ю., Мельниченко М.А. 

17 27 апреля 8 Русский язык Мороз Т.В., Солодкая С.Г. 

18 19 апреля 8 Математика Прохоренко Н.А., Шведова Н.Ю. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Приложение № 5 

к приказу 

МБОУ ООШ с.Золотая Долина       

от «09» января 2024 года № 1 

 

 

 

Список общественных наблюдателей 
 

 

 

№ п/п ФИО Место работы, должность/ 

род занятий 

1 
Громыко Анжела 

Валентиновна 
Домохозяйка 

2 Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

Домохозяйка 

 

 

 

График присутствия общественных наблюдателей 

на ВПР в 2024 году 

 

4 класс 

 

Предмет Дата проведения Ф.И.О. наблюдателя 

Русский язык 10 апреля, 11 апреля Громыко Анжела 
Валентиновна 

Окружающий мир 18 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

Математика 23 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

 
5 класс 

 

Предмет Дата проведения Ф.И.О. наблюдателя 

История 11 апреля  Цыганкова Элеонора 
  Анатольевна 

Биология 13 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

Русский язык 20 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

Математика 25 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

6 класс 

 

Предмет Дата проведения Ф.И.О. наблюдателя 

Два предмета по выбору 
(география, биология) 

27 апреля Громыко Анжела 
Валентиновна 

Математика 17 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

Предметы на основе 

случайного выбора 
(история, обществознание) 

           11 апреля  Громыко Анжела 

Валентиновна 

Русский язык 19 апреля Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

7 класс 

 

Предмет Дата проведения Ф.И.О. наблюдателя 

Русский язык 20 апреля Громыко Анжела 
Валентиновна 

Математика 26 апреля Громыко Анжела 
Валентиновна 

Предметы на основе 

случайного выбора 

(биология, география, 

физика) 

27 апреля Цыганкова Элеонора 

Анатольевна 

Два предмета по выбору 
(история, обществознание) 

05 апреля (комп. форма) Цыганкова Элеонора 
Анатольевна 

8 класс 

 

Предмет Дата проведения Ф.И.О. наблюдателя 

Русский язык 27 апреля Громыко Анжела 
Валентиновна 

Математика 19 апреля Громыко Анжела 
Валентиновна 

Предметы на основе 

случайного выбора 

(биология, география, 

физика, химия) 

13 апреля Цыганкова Элеонора 

Анатольевна 

Предметы на основе 16 апреля (комп. форма) Цыганкова Элеонора 

случайного выбора 
(история, обществознание) 

 Анатольевна 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  327A5044DA3C7CB41A7F8A263B8ABB54 

Владелец:  Прохоренко Татьяна Евгеньевна, Прохоренко, Татьяна Евгеньевна, prim.buh@mail.ru, 
252402036093, 04507383851, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с.Золотая Долина, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский 
переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 07.08.2023 17:15:00 UTC+10 
Действителен до: 30.10.2024 17:15:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  19.02.2024 15:32:38 UTC+10 
 

 

 


